
M Peru:zs 
Lima, Martes 26 de Noviembre de 1985 

16856—A, sobre el predio rústico denominado “Que- 
brada Honda” con la extensión y ubicación antes 
señaladas; : i 

Que, por Resolución Directoral Ne 0162—84— 
AG—DR —XIII—SM, de fecha 24 de Febrero de 
1984, la Dirección de la Región Agraria XIII—San 
Martín, ha declarado la Caducidad del Título. de 
Propiedad del predio rústico mencionado en el 

I 

eonsiderando precedente en aplicación del Artículo ' 
32 inciso d) del Decreto Ley N? 22175 *“Ley de 
Comunidades Nativas y de Desarrollo Agrario de 
las Regiones de Selva y Ceja de Selva” por encon- 
trarse abandonado por su propietario y estar ocu- ' 
pado por un posesionario de hecho; 

Que, la citada Resolución Directoral, al no ha- 
ber sido apelada, ha quedado legalmente consenti- ' 
da, por lo que la Dirección General de Reforma ' 
Agraria y Asentamiento Rural, con fecha 03 de . 
Junio de 1985, ha solicitado Ta expedición de la pre- 
sente Resolución Ministerial; 

Con la visación de la Oficina General de Ase- 
soría Jurídica del Ramo; : 

SE RESUELVE: 

Artículo 1* — Aprobar el procedimiento segui- 
do para la declaración de Caducidad del Título 
de Propiedad del predio rústico denominado “Que- 
brada Honda” de 10 Hás., 6600 m2: (Diez Hec- 
táreas Seis Mil Seiscientos Metros Cuadrados) de 
extensión superficial ubicado en el distrito de Sori- 
tor, provincia de Moyobamba, departamento de 
San Martin, 

Artículo ?* — Declarar revertido al dominio del 
Estado el predio rústico denominado “Quebrada 
Honda” con la extensión y ubicación señaladas en 
el numeral anterior, 

Artículo 4* — La Dirección de la Región Agra- 
ria XI — San Martín, solicitará al Juez de Tie- 
Tras la cancelación del asiento registral y la sub- | 
secuente inscripción del predio rústico materia de 
la presente Resolución a favor de la Dirección 
General de Refuorma Agraria y Asentamiento Ru- 
Tal, en los Registros Públicos de San Martín. 

Regístrese y comuníquese, 
MARIO BARTUREN DUEÑAS, Ministro- de 

Agricultura, 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N* 00839—85—AG/DGRAAR 

Lima, 8 de Noviembre de 1985 

Vistos: Los expedientes relativos a la declara- 
de Caducidad de Titulos de Propiedad de los 
Os rústicos denominados “San Agliberto” de 

as, 4549 m2., “Rumisapillo” de 10 Has, 5,834 
» “Hoyogo” de 9 Has. 6,070 m2?., “Shucush— 

” de 5 Has. 9,960 m2. y “Ahuasillo” de 9 Has. 
1 m2, de extensión superficial, 

distrito y provincia de Moyobamba, 
de Martín 

-
 

r
 

y su Reglamento, se otorgó a favor de los señores 
Francisco Pinedo, Isaac Pinedo, Miguel Antonio 
Vásquez, José Natividad Ruiz, Ignacía Antonia Ztu- 
meeta, los Títulos de Propiedad Nos. 1572, 1889, 
1546, 1673 y 1552, sobre los predios rústicos deno- 
minados “San Agliberto”, “Rumisapillo”, “Hoyogo”, 
“Shucush—Yacu y “Ahuasillo” con las extensiones 
y Ubicación antes señaladas; 

Que, por Resoluciones Directorales Nos. 1484— 
84—ACG—DR—XIII—SM., 2114—84—AG—DR—XII 
SM;, 2137—84—AG—DR—XII—SM.. 2330—-84—AG 
DR-—XIII—-SM. y 2435—-84—AG—DR—XII-—SM. 
de fechas, la primera del 14 de Noviembre de 
1984, la segunda y tercera de 29 de Noviembre de 
1984 y las dos últimas de 28 de Diciembre de 1984, 
la Dirección de la Región Agraria XIII-—San Mar- 
tín. ha declarado la Caducidad de Títulos de Pro- 
piedad de los predios rústicos mencionados en el 
primer considerando, en aplicación del Artículo 32* 
inciso d) del Decreto Ley N* 22175 “Ley de Comwu 
nidades Nativas y de Desarrollo Agrario de las Re- 
giones de Selva y Ceja de Selva”, por encontrarse 
abandonados por sus propietarios y estar ocupados 
por posesionarios de hecho; 

Que, las citadas Resoluciones Directorales, al no 
haber sido apeladas, han quedado legalmente con- 
sentidas, por lo que la Dirección General de Re 
forma Agraria y Asentamiento Rural con fecha 
4 de Junio de 1985, ha solicitado la expedición de 
la presente Resolución Ministerial; 

Con la visación de la Oficiria General de Ase- 
soría Jurídica del Ramo; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1? — Aprobar el procedimiento sezui- 
para la declaración de Caducidad de los Titulos 
de Propiedad de los predios rústicos denominados 
“Sar Aegliberto” de. 6 Has. 4,549 m2. (Seis Hectá- 
reas Cuatro Mil Quinientos Cuarentainueve Metros 
Cracrados), “Rumisapillo” de 10 Has. 5,834 m2, 
(Diez Hectáreas Cinco Mil Ochocientos Treintaicua- 
tro Metros Cuadrados), “Hoyogo” de 9 Has, 6,070 
(Nueve Hectáreas Seis Mil Setenta Metros Cuar- 
drados), “Shucush—Yacu” . de 5 Has. 9,960 m2. 
(Cinco Hectáreas Nueve Mil Novecientos Sesenta 
Metros Cuadrados) y “Ahuasillo” de 9 Has. 8,531 
m2, (Nueve Hectáreas Ocho Mil Quinientos Trein- 
taiún - Metros Cuadrados) de extensión superficial, 
todos ubicados en el distrito y provincia de Moyo- 
bamba, departamento de San Martin, 

Artículo 2* — Declarar revertido al dominio del 
Estado los predios rústicos denominados Sanm 
Agliberto”, “Rumisapillo”, “Hoyogo”, “Shucush— 
Yacu” y “Ahuasillo” con las extensiones y ubica 
ció señaladas en el numeral anterior. 

Articulo 3*. — Dejar a salvo el derecho de los 
ocupantes, para que lo hagan valer conforme a 
Ley 

Artículo 4* — La Dirección de la Región Agra- 
Tia XI — San Martín, solicitará al Juez de Tie- 
Tras la cancelación de los asientos registrales y 
subsecuente inscripción de los predios materia de 
la presente Resolución a favor de la Dirección Ge- 
hneral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, 
en los Registros Públicos de San Martín, 

Regístrese y comuníquese, 
MARIO BARTUREN DUEÑAS, Ministro de 

Agricultura, - 


